bat vel occidebat. quendam qui Caesaris et Augusti res gestas, neque
 quicquam tamen contra eos scripserat, supplicio affecit; et ipsum scrip-
 ptum ubicunque reperire potuit exussit, quod illos non ornasset. pleros-
 que quasi sibi maledixissent interfecit; et Sabinus quidam ob huiusmodi
 crimen in carcerem coniectus et occisus est, et cadaver eius in Tiberim
 abiectum. id facinus cum per se atrox visum, tum per Sabini canem
 atrocius factum. is enim cum hero suo carcerem ingressus est et inter-
 fecto assedit et eo in profluentem abiecto ipse quoque se praecipitem
 dedit. haec paucis de multis commemorata sunt.

Livia autem anno aetatis 86 decessit: quam Tiberius nec aegro-
 tantem invisit nec mortuam honoravit, nisi funere et statutis quibusdam.
 senatus autem traducendi Tiberii causas luctum totius anni matronis in-
 dixit; et quod et multos ex eo ordine conservasset et liberos multorum
 aliusset et filias multorum elocasset, alios etiam honores ei habuit. sed
 Tiberius nemini quicquam dedit quod illa legarat. enimvero dicta quo-
 que Liviae nonnulla referenda sunt. cum aliquando viri aliquot pro-
 pterea quod nudi ei occurrissent occidendi essent, servavit eos et dixit

διὰ τοῦτο θανατωθῆναι, ἔλασεν εἰποῦσα δι' "οὐδὲν ἀνδριάντων
 W II 175 C ταῖς σωφρονούσαις οἱ τοιοῦτοι διαφέρουσαι." ἐρομένου δὲ τιτος
 αὐτήν "πῶς καὶ τί δρῶσαι τοῦ Ἀδούστου κατεκράτησας;" ἀ-
 κρινοῦσα δι' "αὐτὴ τε ἀκριβῶς σωφρονοῦσα, καὶ πάντα τὰ δο-
 κοῦντα αὐτῷ ἠδέως ποιοῦσα, καὶ μηδὲν τῶν ἐκείνου πολυπραγμο-
 νοῦσα, καὶ τὰ ἀφροδίσια αὐτοῦ ἀθύρματα μὴτ' ἀποῦεν μὴτ'
 αἰσθάνεσθαι προσποιουμένη."

Τὸν δὲ Σεϊανὸν ὁ Τιβέριος ἐπὶ μέγα δόξης ἐπάρας, καὶ
 κηδεστήν ἐπὶ Ἰουλίᾳ τῇ τοῦ Ἀρούσου θυγατρὶ ποιησάμενος, ὅστι-
 ρον ἔκτεινε, τῆς γερούσιας θάνατον αὐτοῦ καταψηφισαμένης σπου-
 δῆ αὐτοῦ. καὶ τῷ σώματι αὐτοῦ ἐπὶ τρισὶν ἡμέραις ἐρριμμένῳ
 D τὸ πλῆθος ἐνύβρισεν, εἶτα εἰς τὸν ποταμὸν ἐπέβαλε. τὰ τε παιδία
 αὐτοῦ κατὰ δόγμα ἀπέθανε, καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ ἑαυτὴν διεχρή-
 σατο. καὶ ἄλλοι δι' ἐκείνον ἀπώλοντο, οἱ μὲν ἐυστοχῶς ἀνελόντες,
 οἱ δὲ ὕψ' ἐτέρων ἀναυριθέντες. 15

3. Τιβέριος δὲ πρὸς τοῖς ἄλλοις καὶ διὰ τοὺς ἔρωτας, οἷς
 ἀσελγῶς τε καὶ ἀναιδῶς ἐχρῆτο τῶν ἐγγενεστάτων καὶ ἀρρέτων
 καὶ θηλειῶν, διεβάλλετο, καὶ διὰ τὸν τῆς Ἀγrippίνης τοῦ τε
 Ἀρούσου θάνατον ἐς ὠμότητα ἐλοιδορεῖτο. δοκοῦντες γὰρ οἱ
 ἄνθρωποι ὑπὸ τοῦ Σεϊανοῦ πάντα τὰ κατ' ἐκείνων πρότερον γίνε-
 σθαι, ὡς κακίονους κτανθῆναι ἔμαθον μετὰ τὴν ἐκείνου φθοράν,

8 σιανὸν ABC. καὶ κηδεστήν — 9 ποιησάμενος non leguntur
 apud Dionem. 10 αὐτοῦ καταψηφισαμένης θάνατον A. 12 ἐν-
 ύβριζεν A. 18 τὸν om C. 20 σιανοῦ AB, σείανοῦ C.